
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
Independencia, 07 de agosto de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
VISTO: 
 

Las Resoluciones Administrativas Nro. 954 y 977-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ de fechas 25 
de julio y 03 de agosto del 2023, respectivamente; el correo institucional de fecha 04 de 
agosto del 2023 remitido por la Administración del Módulo Penal Central; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Primero.- Por Resolución Administrativa Nro. 954-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, en atención 
a la autorización de vacaciones del magistrado Valery Raúl Romero Palacios del 31 de julio 
al 09 de agosto del presente año, se dispone en el Artículo Segundo, encargar al Juez 
Germán Jimmy SALAZAR TEJEDA a cargo del 4° Juzgado de Investigación Preparatoria, en 
adición a sus funciones se haga cargo del 8° Juzgado de Investigación Preparatoria, por el 
periodo señalado. 
 

Segundo.- Por correo del antecedente, la Administración del Módulo Penal Central señala 
que conforme a lo resuelto en la Resolución Administrativa Nro. 977-2023-P-
CSJLIMANORTE-PJ se dispuso que el Juez Valery Romero (antes 8° JIP) asuma el 7° JIP y 
el Juez German Salazar (antes 4° JIP) asuma el 13° JIP; resultado de ello señala que el 7° 
JIP no cuenta con magistrado encargado, por lo que remite la propuesta de encargatura. 
 

Tercero.- Ante tal situación, teniendo en cuenta que las encargaturas dispuestas y las 
conclusiones y designaciones señaladas en la Resolución Administrativa Nro. 977-2023-P-
CSJLIMANORTE-PJ, corresponde adoptar las medidas administrativas pertinentes con la 
finalidad de cautelar la atención oportuna a los justiciables y el normal desarrollo de las 
actividades en órganos jurisdiccionales penales señalados. 
 

Por lo expuesto, en virtud de lo previsto en los incisos 3), 4) y 9) del artículo 90° del 
Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial, corresponde emitir el acto 
administrativo correspondiente. 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero: DEJAR SIN EFECTO el Artículo Segundo de la Resolución 
Administrativa Nro. 954-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, en el extremo que encarga al 
magistrado Germán Jimmy SALAZAR TEJEDA a cargo del 4° Juzgado de Investigación 
Preparatoria, en adición a sus funciones se haga cargo del 8° Juzgado de Investigación 
Preparatoria, a partir del 03 de agosto del 2023; subsistiendo los demás extremos y fechas 
señaladas en la resolución citada; precisando que la encargatura fue del 31 de julio al 02 de 
agosto del 2023. 
 

Artículo Segundo: ENCARGAR al Juez Supernumerario Edwin Ronald ORDOÑEZ 
GÓMEZ a cargo del 8° Juzgados de Investigación Preparatoria de Independencia, en 
adición a sus funciones asuma el despacho del 7° Juzgados de Investigación Preparatoria 
de Independencia, del 03 al 09 de agosto del 2023. 
 

Artículo Tercero: PONER a conocimiento la presente resolución a la Oficina 
Desconcentrada de Control de la Magistratura, Gerencia de Administración Distrital, 
Coordinación de Personal, Administrador del Módulo Penal, así como a los interesados, para 
los fines pertinentes. 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 

 
Documento Firmado Digitalmente 

__________________________________ 
LORENZO CASTOPE CERQUIN  

Presidente 
Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LCC/ehb 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 001010-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2023-08-09T17:55:55-0500
	Independencia
	CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




